PAGE
14

Приложение № 1

к административному регламенту

муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения, расположенные на территории       Тюльганского района»

Примерная форма письменного запроса  (заявления)

                                               Директору ___________________________________
                                                                                          (наименование учреждения)
                                                                   _______________________________________________________________________
                                                                                                             (фамилия, инициалы директора)                      ______________________________________________
 Ф.И.О. заявителя
                                                 Место проживания ___________________________                                                                                     Телефон:__________________________

                                       e-mail: ____________________________
                                       Паспорт: серия ______№__________________
                                                 выдан_______________________________________

                                        ЗАПРОС (ЗАЯВЛЕНИЕ)

Прошу принять _________________________________________________
(Ф. И. О.)
 ____________________________________________________________________
(дата рождения, место проживания)
в___________________________________________________________________
(наименование общеобразовательного учреждения, класс )

           С Уставом школы, лицензией, свидетельством об аккредитации, реализуемой образовательной программой и другими документами, регламентирующими деятельность общеобразовательного учреждения, ознакомлен (а).

К  запросу (заявлению) прилагаются:

1. _________________________________________________

2. _________________________________________________

3. __________________________________________________

Результат (предварительный) о зачислении в муниципальное образовательное учреждение Тюльганского района прошу (нужное отметить):

           - отправить по почте по адресу ____________________________________

             - выдать при личном обращении;

	[image: image1]

- направить по электронной почте ___________________________________

«____»________________ 20____ г.             __________________

Приложение № 2
к административному регламенту

 муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения, расположенные на территории       Тюльганского района»

Образец заполнения письменного запроса (заявления) о предоставлении муниципальной услуги «Зачисление в муниципальное общеобразовательное учреждение Тюльганского района»

Директору _______________________

(наименование учреждения,

Ф.И.О. руководителя ОУ)

от _____________________________                 (Ф. И.О. заявителя)

Место проживания

                                                            Телефон: 00000000000

                                                             e-mail:
                                                             Паспорт: серия 00 00 № 000000

                                                                      Выдан
                                  З А П Р О С (заявление)

Прошу принять мою(его) дочь(сына) Ф.И.О., хх.хх.хххх г.р., проживающую по адресу:______   , в _____ класс  (наименование учреждения),(иностранный язык – указать).

          С Уставом школы, лицензией, свидетельством об аккредитации, реализуемой образовательной программой и другими документами, регламентирующими деятельность общеобразовательного учреждения, ознакомлен (а).
 __________________                       ___________________                                                  (число, месяц, год)                                                  (подпись заявителя)

Результат (предварительный) о зачислении в МКОУ прошу                  (нужное отметить):

         - отправить по почте;

        - выдать при личном обращении;

	[image: image2]

           - направить по электронной почте.

К запросу  (заявлению) прилагаются:

Приложение № 3
к административному регламенту

 муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения, расположенные на территории       Тюльганского района»

Согласие на обработку персональных данных
Я, _________________________________________________________________,

(Ф.И.О. полностью)
Паспорт ________ _______, выдан__________, кем выдан ___________________
                          (серия)         (номер)                       (дата выдачи)

___________________________________________________________________________, ____________________

                                                                                                                                                           (Код подразделения)

Проживающ __ по адресу: _____________________________________________

                                                                                     (индекс, область, населенный пункт)
____________________________________________________________________

                                                                (улица, дом, корпус, квартира)
согласен на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу) способами, не противоречащими закону, моих персональных данных и данных моего ребенка, а именно: фамилии, имени, отчестве, дате рождения, месте жительства, месте работы, семейном положении и т.д. сотрудниками (далее – Оператор) _______________________________________
                                                                                                             (наименование учреждения)
Обработка моих персональных данных и данных моего ребенка будет производиться с целью:

– создания единой базы данных общеобразовательного учреждения;

– автоматизации процессов сбора, хранения и анализа статистической информации (успеваемость, посещаемость, движение обучающихся и др.);

– принятия общеобразовательным учреждением оперативных решений, связанных с учебно-воспитательным процессом;

– обеспечения возможности проводить единую согласованную политику в области управления и содержания образования в Тюльганском районе.

В случае введения электронного дневника, электронного журнала успеваемости, разрешаю (не разрешаю) обработку персональных данных с целью обеспечения возможности оперативного доступа к информации по уникальному логину и паролю и в соответствии с правами доступа для всех ключевых субъектов образовательного процесса (обучающийся, родитель (законный представитель), педагогические и административные работники учреждения). В том числе для предоставления (по уникальному логину и паролю) мне показателей посещаемости, успеваемости ребенка, через Интернет и SMS-сервис.

Я согласен, что мои персональные данные будут ограниченно доступны Оператору и представителям муниципальных и государственных органов управления в сфере образования и будут использоваться для решения задач воспитания и обучения.

Я проинформирован, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006, конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Оператором законодательства Российской Федерации.

	 _________________

	 _____________________

	Дата

	                          ФИО

	Подпись

	[image: image3]

Приложение № 4
к административному регламенту

муниципальной услуги «Зачисление в   общеобразовательные учреждения, расположенные на территории       Тюльганского района»

Порядок

прохождения документов при предоставлении муниципальной услуги по зачислению в муниципальное общеобразовательное учреждение

Таблица 1
Порядок

прохождения документов при предоставлении муниципальной услуги по зачислению в муниципальное общеобразовательное учреждение, расположенное на территории Тюльганского района  Получателей в 1–11 классы в случае перевода из другого муниципального образовательного учреждения Тюльганского района в течение календарного года

	№
	Процедура
	Участники
	Длитель-ность
	День с момента исполнения Регламента

	1.
	Прием и регистрация запроса (заявления) Заявителя или мотивированного отказа в приеме документов
	сотрудник муниципального образовательного учреждения Тюльганского района

	1 рабочий день
	1 день

	2.
	Передача запроса (заявления) Заявителя руководителю муниципального образовательного учреждения Тюльганского района
	сотрудник муниципального образовательного учреждения Тюльганского района

	1 рабочий день
	1 день

	3.
	Рассмотрение запроса (заявления) и прилагаемых документов руководителем муниципального образовательного учреждения Тюльганского района
	руководитель муниципального образовательного учреждения Тюльганского района
	1 рабочий день
	1 день

	4.
	Издание приказа о зачислении в муниципальное образовательное учреждение Тюльганского района, подготовка уведомления о зачислении или о мотивированном отказе (вне периода комплектования классов)
	руководитель муниципального образовательного учреждения Тюльганского района,

сотрудник учреждения
	1 рабочий день

	2 день

	5.
	Регистрация сведений о Получателе в алфавитной книге муниципального образовательного учреждения Тюльганского района, уведомления о зачислении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги
	сотрудник муниципального образовательного учреждения Тюльганского района
	1 рабочий день
	3 день

	6.
	Информирование заявителя о результатах рассмотрения запроса
	сотрудник учреждения
	1 рабочий день
	3 день

Всего: 3 рабочих дня.
Таблица 2
Порядок

прохождения документов при предоставлении муниципальной услуги по зачислению в муниципальное общеобразовательное учреждение Получателей в период комплектования 1, 10 классов

	№
	Процедура
	Участники
	Длитель-ность
	День с момента исполнения Регламента

	1.
	Прием и регистрация запроса (заявления) Заявителя или мотивированного отказа в приеме документов
	сотрудник муниципального образовательного учреждения Тюльганского района
	1 рабочий день
	1 день

	2.
	Передача запроса (заявления) Заявителя руководителю муниципального образовательного учреждения Тюльганского района

	сотрудник муниципального образовательного учреждения Тюльганского района
	1 рабочий день
	1 день

	3.
	Рассмотрение запроса (заявления) и прилагаемых документов руководителем муниципального образовательного учреждения Тюльганского района

	руководитель муниципального образовательного учреждения Тюльганского района
	1 рабочий день
	1 день

	4.
	Предварительное информирование о результатах зачисления в период комплектования:

– 1 классов;

– 10 классов

	сотрудник муниципального образовательного учреждения Тюльганского района
	1 рабочий день

(1 августа календарного года)

1-87 день

1-26 день

	5.
	Издание приказа о зачислении в муниципальное образовательное учреждения Тюльганского района, подготовка уведомления о зачислении или о мотивированном отказе (вне периода комплектования классов)

	руководитель муниципального образовательного учреждения Тюльганского района,

сотрудник учреждения
	1 рабочий день

	6.
	Издание приказа о зачислении в муниципальное образовательное учреждение Тюльганского района (в период комплектования классов):

– в 1 класс;

– в 10 классы

	руководитель муниципального образовательного учреждения Тюльганского района
	1 рабочий день

31 августа календарного года

1-109 день

1-54 день

	7.
	Регистрация сведений о Получателе в алфавитной книге муниципального образовательного учреждения Тюльганского района, уведомления о зачислении либо об отказе в

предоставлении муниципальной услуги:

– в 1 класс;

– в 10 классы

	сотрудник муниципального образовательного учреждения Тюльганского района
	1 рабочий день

1-109 день

1-54 день

	8.
	Информирование заявителя о результатах рассмотрения запроса (заявления):

– в 1 класс;

– в 10 классы

	сотрудник муниципального образовательного учреждения Тюльганского района
	1 рабочий день

1-110 день

1-55 день

Всего: для 1 классов – 1-110 рабочих дней; для 10 классов – 1-55 рабочих
дней
Приложение № 5
к административному регламенту

муниципальной услуги «Зачисление в   общеобразовательные учреждения, расположенные на территории       Тюльганского района»

РАСПИСКА

о приёме запроса (заявления) о предоставлении муниципальной услуги

«Зачисление в муниципальное общеобразовательное учреждение, расположенное на территории Тюльганского района»

вход. №______________ от  «______»_____________20____г.

	№

п/п
	Наименование документа
	Отметка о наличии
	Количество листов

	1.
	Запрос о зачислении в муниципальное общеобразовательное учреждение

	К запросу прилагаются:

	2.

	3.

	4.

Дата получения результата о зачислении:

«_______» ___________________20__г.

Телефоны для справок:_________________

Заявитель                                                          Сотрудник  учреждения

_________________________                        _____________________________                     (подпись, инициалы, фамилия)                                                                 (подпись, инициалы, фамилия)

Приложение № 6
к административному регламенту

муниципальной услуги «Зачисление в   общеобразовательные учреждения, расположенные на территории       Тюльганского района»

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в приеме запроса (заявления) о предоставлении муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные на территории Тюльганского района:

Дана заявителю ________________________________________________
                                                                                          (фамилия, имя, отчество)

о том, что Вами на приеме ______________________________ предоставлены

                                                                               (указать дату и время приема)

	№
п/п
	Наименование документа
	Наличие/отсутствие*

	1
	Запрос о предоставлении муниципальной услуги

В графе «Наличие/отсутствие» указать да/нет.

 По результатам рассмотрения предоставленных ____________________

                                                                                               (фамилия, инициалы заявителя)

документов на ______________________________________________________
                              (указать наименование услуги (функции) на получение которой подан запрос)

 мною, _____________________________________________________________
                                              (должность, фамилия, инициалы специалиста)

____________________________ , на основании __________________________
                                                                                                           (указать пункт Административного регламента)

Административного регламента Вам отказано в приеме запроса о предоставлении муниципальной услуги в связи с ____________________________________________________________________
                                                                (указать причину отказа)

	 _______________________________________________
должность
	_____________________ /_____________/
                 подпись, расшифровка подписи

Приложение № 7
к административному регламенту

муниципальной услуги «Зачисление в   общеобразовательные учреждения, расположенные на территории       Тюльганского района»

УВЕДОМЛЕНИЕ

о зачислении в муниципальное общеобразовательное учреждение

По результатам рассмотрения предоставленных ___________________

                                                                                             (фамилия, инициалы заявителя)

документов о предоставлении муниципальной услуги «Зачисление в муниципальное общеобразовательное учреждение» уведомляем о зачислении _______________________________________________

                                             (фамилия, инициалы Получателя)

в __ класс общеобразовательного учреждения.

Предоставить подлинники следующих документов, ранее направленных Вами по электронной почте, в общеобразовательное учреждение в срок                 до _______________:

1. _____________________

2. _____________________

3. _____________________

	Директор муниципального образовательного учреждения Тюльганского района

	______________ /________________/

подпись, расшифровка подписи

Приложение № 8
к административному регламенту

муниципальной услуги «Зачисление в   общеобразовательные учреждения, расположенные на территории       Тюльганского района»

                                        УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в предоставлении муниципальной услуги

«Зачисление в муниципальное общеобразовательное учреждение»

По результатам рассмотрения предоставленных ______________________

                                                                                                                                     (фамилия, инициалы заявителя)
________________________________________________________________________________________________

документов на предоставлении муниципальной услуги «Зачисление                          в муниципальное общеобразовательное учреждение» на основании __________

                                                                               (указать пункт Административного регламента)

 Административного регламента Вам отказано в предоставлении муниципальной услуги в связи с ________________________________________

                                                                           (указать причину отказа)

 ____________________________________________________________________

	Директор муниципального образовательного учреждения Тюльганского района

	______________ /________________/

подпись, расшифровка подписи

__________________
Для Получателей, поступающих: в профильные классы, дополнительно указываются профиль класса и предметы, изучаемые на профильном уровне; в классы компенсирующего обучения и специальные (коррекционные) классы указать вид класса.

Для Получателей, поступающих во 2–11 классы, в порядке перевода из другого муниципального образовательного учреждения Тюльганского района в течение календарного года дополнительно указывается ранее изучавшийся ими иностранный язык.
PAGE